自新增股份上市首日

起 36 个月内不转让。

2011 年 01 月

07 日

2012 年 5 月 10

日至 2015 年 5

月 9 日

严格遵守承诺

同方股份有限公司、

清华控股有限公司
避免同业竞争承诺

2011 年 01 月

25 日
长期 严格遵守承诺

同方股份有限公司、

清华控股有限公司
规范关联交易承诺

2011 年 01 月

25 日
长期 严格遵守承诺

同方股份有限公司、

清华控股有限公司
保持公司独立性承诺

2011 年 01 月

25 日
长期 严格遵守承诺

资产重组时所作承诺

深圳市国微投资有限

公司

自本公司所持有的同

方国芯电子股份有限

公司的股票上市之日

起 36 个月内，不转让

或委托他人管理本次

发行的同方国芯电子

股份有限公司股份。

2012 年 07 月

31 日

2012 年 12 月

27日至2015年

12 月 26 日

严格遵守承诺

深圳市国微投资有限

公司

关于规范关联交易的

承诺。

2012 年 07 月

04 日
长期 严格遵守承诺

深圳市国微投资有限

公司

关于避免同业竞争的

承诺。

2012 年 07 月

04 日
长期 严格遵守承诺

深圳市国微投资有限

公司、深圳市天惠人

投资有限公司、深圳

市弘久投资有限公

司、深圳市鼎仁投资

有限公司、韩雷、袁

佩良

利润补偿承诺
2012 年 11 月

12 日

2012 年-2014

年
严格遵守承诺

首次公开发行或再融资时所作

承诺

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

同方国芯电子股份有限公司 2014 年半年度报告全文

16

十一、处罚及整改情况

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

1、同创国芯收购北京晶智意达科技有限公司股权

2014年7月，同创国芯以现金2435.77万元收购了北京晶智意达科技有限公司100%股权，

并已取得了北京市工商行政管理局海淀分局换发的《营业执照》。北京晶智意达科技有限公

司是专业EDA厂商，具备支持自主芯片结构的可编程器件综合器的开发能力，公司注册资本

为人民币1000万元。

同方国芯电子股份有限公司 2014 年半年度报告全文

17

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 203,522,188 67.08%   197,032,027 -6,490,161 190,541,866 394,064,054 64.94%

2、国有法人持股 3,000,000 0.99%   -3,000,000 -3,000,000

3、其他内资持股 200,522,188 66.09%   197,032,027 -3,490,161 193,541,866 394,064,054 64.94%

其中：境内法人持股 180,746,106 59.57%   179,996,106 -750,000 179,246,106 359,992,212 59.32%

   境内自然人持股 19,776,082 6.52%   17,035,921 -2,740,161 14,295,760 34,071,842 5.61%

二、无限售条件股份 99,886,796 32.92%   106,376,957 6,490,161 112,867,118 212,753,914 35.06%

1、人民币普通股 99,886,796 32.92%   106,376,957 6,490,161 112,867,118 212,753,914 35.06%

三、股份总数 303,408,984 100.00%   303,408,984 0 303,408,984 606,817,968 100.00%

股份变动的原因

1、报告期内，公司2013年2月向中国中投证券有限责任公司、东方证券股份有限公司、

工银瑞信基金管理有限公司非公开发行的6,467,661股股份限售期满上市流通。

2、报告期内，部分高管股份按规定年度解锁。

3、报告期内，公司根据《2013年度股东大会决议》，实施了2013年年度权益分派方案，

以公司2013年末总股本303,408,984股为基数，向全体股东每10股派1.00元人民币现金，同时，

以资本公积金向全体股东每10股转增10股。权益分派方案实施后公司总股本由303,408,984股

增至606,817,968股。

股份变动的批准情况

2014年4月28日，公司召开2013年度股东大会，审议通过公司《2013年度利润分配预案》。

具体方案为：以公司2013年末总股本303,408,984股为基数，向全体股东每10股派1.00元人民

币现金(含税)，同时，以资本公积金向全体股东每10股转增10股。转增后，公司总股本由

303,408,984股增加至606,817,968股。

股份变动的过户情况

公司实施2013年度权益分派，所转增股份于2014年6月16日直接记入股东证券账户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

2013年年度权益分派实施后，按新股本606,817,968股摊薄计算，2013年年度，每股收益